インフルエンザ予防接種をご希望される皆様へ
糸魚川こどもクリニック  渡辺 祐紀  2020.9.3

はじめに

冬から春先にかけて大流行する疾患と言えばインフルエンザです。毎年数千人の命がインフルエンザ感

染症で奪われています。この恐ろしい感染症を発症させず拡大させないためにも、皆様インフルエンザワクチ

ンを接種しましょう。それでは、当院での予防接種までの流れをお伝えいたします。

予防接種をするまでの動き

１）ご予約

２）事前来院

ご予約 事前来院 当日受付 次回予約

予約受付期間中に

・ インターネット（アイチケット）

・ 電話予約

・ 窓口予約

上記のいずれからかご予約をお取りください。

尚、インターネット予約が最も便利です。

お手数ですが助成を受ける方は

・ 問診票（市役所様式）

・ 委任状（市役所様式）※要押印

上記を受け取りにご来院ください。また、書類

は自宅でご記入なさっておいてください。

当日はご予約時間までにお越しいただき

・ 受付に予防接種の旨をお伝えください

・ 書類と母子手帳を提出してください

・ 検温（事前 OK）をしてください

ご協力をよろしくお願い申し上げます。

３）受診

４）予防接種、次回予約

さいごに

昨年度（2019年シーズン）のインフルエンザ感染症は 9月下旬から流行が始まり、11月になる頃にピー

クを迎えるという異例の年となりました。本年度もそうなってしまうのか、例年通りになるのかは予測できませんが、

流行する前の予防接種をオススメしております。遅くとも年内にワクチン接種をしていただければと思います。

それでは、スタッフ一同、誠心誠意を以て、皆様のご来訪をお待ち申し上げます。

診察、問診の後で予防接種となります

・ １２歳以下のお子さまは２回目の接

種があります

・ 次回予約は窓口でもインターネットでも

可能です

・ ご希望があれば無痛処置をしてからの

接種が可能です（詳細はブログにてご

参照くださいませ）